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Inauguracja roku akademickiego 2022/2023 w Chrześcijańskiej 
Akademii Teologicznej w Warszawie w dniu 6 października 2022 roku 
miała szczególny charakter ze względu na ceremonię nadania przez 
Chrześcijańską Akademię Teologiczną w Warszawie doktoratu honoris 
causa wybitnej postaci – osobowości światowego formatu – Jego Emi-
nencji, Wielce Błogosławionemu prof. Anastazemu (Giannoulatosowi), 
Arcybiskupowi Tirany, Durrës i Całej Albanii.

Po zakończeniu tradycyjnych uroczystości inauguracyjnych, o godz. 
13.00, odbyła podniosła uroczystość nadania przez Chrześcijańską Aka-
demię Teologiczną w Warszawie tytułu doktora honoris causa Jego Emi-
nencji, Wielce Błogosławionemu prof. Anastazemu (Giannoulatosowi), 
Arcybiskupowi Tirany, Dures i całej Albanii. Rozpoczął ją zagajaniem 
Jego Magnificencja abp. prof. dr hab. Jerzy (Pańkowski), Rektor ChAT.
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Uchwałę Senatu ChAT w sprawie nadania tytułu doktora honoris 
causa odczytał ks. dr hab. Bogusław Milerski, prof. ChAT, prorektor 
ds. finansów i rozwoju.

Laudację wygłosił, JE Metropolita prof. dr. hab. Sawa (Hrycuniak), 
który zaznaczył, że Jego Eminencja Wielce Błogosławiony Anastazy jest 
postacią wybitną, autorytetem na arenie ogólnoprawosławnej, między-
religijnej, ekumenicznej, społecznej, misyjnej, humanitarnej i naukowej,

…jest autorem 24 książek i ponad 200 artykułów teologicznych i reli-
gijnych. Głównym tematem jego zainteresowań jest duchowość pra-
wosławna, działalność misyjna i duszpasterstwo oraz religie Afryki, 
hinduizm, taoizm, konfucjanizm i islam. Wyróżniony został tytułem 
doktora honoris causa 7 uczelni teologicznych i 15 uczelni świeckich. 
Imię Jego Eminencji Anastasios – Zmartwychwstanie – dla Albanii stało 
się symbolem Zmartwychwstania Cerkwi prawosławnej.

Kolejno w  imieniu recenzentów JE  Metropolity prof.  dr  Geor-
giosa Chrysostomou – przewodniczącego Rady Akademickiej Wyż-
szej Akademii Kościelnej w Salonikach głos zabrał Jego Ekscelencja 
bp prof. dr hab. Tadeusz Pikus, który stwierdził, że

…cechy intelektualno-duchowe dodatkowo wzmocnione wielkim talen-
tem organizacyjnym i wybitnymi zdolnościami do pokojowej komuni-
kacji z  ludźmi, pełniącymi ważne role w życiu społecznym sprawiają, 
że arcybiskup Anastazy nie tylko jest osobą znaną i cenioną, ale także 
podziwiana i uznaną.

Uroczystego odczytania treści dyplomu doktora honoris causa oraz 
wręczenia dyplomu Jego Eminencji Wielce Błogosławionemu Anasta-
zemu dokonał Jego Magnificencja Rektor ChAT.

Gratulując wyróżnienia Arcybiskupowi Tirany i całej Albanii, głos 
zabrał goszczący na uroczystości Minister Edukacji i Nauki prof. dr hab. 
Przemysław Czarnek, który podziękował, Jego Eminencji za to, że „…
zechciał przyjąć ten laur”. Zaznaczył, że „jest to wielki zaszczyt nie tylko 
dla Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej, ale dla państwa polskiego 
i całej nauki w Polsce”.



967Uroczystość Nadania Tytułu Doktora Honoris Causa... (6 października 2022)

Następnie nowo kreowany doktor honoris causa Chrześcijańskiej 
Akademii Teologicznej w Warszawie wygłosił wykład pt. „Życie w Chry-
stusie w wieloreligijnej społeczności globalnej”1.

Uroczystość nadania doktoratu honoris causa połączoną z inaugu-
racją roku akademickiego 2022/23 w Chrześcijańskiej Akademii Teo-
logicznej w Warszawie zakończyło odśpiewanie hymnu akademickiego 
„Gaudeamus igitur”.

1  Jego tekst zamieszczono w niniejszym zeszycie Rocznika Teologicznego w dziale 
„Materiały”.
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